ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH GIA LAI

  ───────

 Số:           /UBND-KTTH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Gia Lai, ngày           tháng         năm 2026

V/v tiếp nhận 15 cơ sở nhà,
đất từ Bảo hiểm xã hội tỉnh

Gia Lai về địa phương
quản lý, xử lý

                                                         Kính gửi:

                  - Sở Tài chính;

                  - Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai;
                  - UBND các xã, phường: Quy Nhơn,

Tuy Phước, Đăk Pơ, Phú Thiện, Ia Pa,
Chư Prông, Chư Pưh, Đăk Đoa, Mang
Yang, Ia Grai, Kbang, Kông Chro, Phú

Túc, Thống Nhất.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 105/STC-QLGCS ngày

07/01/2026 về việc tiếp nhận 16 cơ sở nhà, đất của Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai về
địa phương quản lý, xử lý; sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, phường: Quy Nhơn, Tuy Phước, Đăk Pơ, Phú Thiện,
Ia Pa, Chư Prông, Chư Pưh, Đăk Đoa, Mang Yang, Ia Grai, Kbang, Kông Chro, Phú
Túc, Thống Nhất chủ trì, phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai thực hiện việc
bàn giao, tiếp nhận các cơ sở nhà, đất và các tài sản khác có liên quan đảm bảo theo
quy định tại Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ và các

quy định pháp luật có liên quan.

(Chi tiết cụ thể như Phụ lục kèm theo Công văn này)
2. UBND các xã, phường: Quy Nhơn, Tuy Phước, Đăk Pơ, Phú Thiện, Ia Pa,

Chư Prông, Chư Pưh, Đăk Đoa, Mang Yang, Ia Grai, Kbang, Kông Chro, Phú Túc,
Thống Nhất chịu trách nhiệm thực hiện việc quản lý, bảo quản, bảo vệ tài sản trong
thời gian chờ xử lý theo quy định; đồng thời, kiểm tra, rà soát và báo cáo đề xuất
UBND tỉnh xử lý các cơ sở nhà, đất được tiếp nhận từ Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai
theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công và các quy định pháp
luật có liên quan.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, NN&MT;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, V4, T4.

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Tuấn Thanh

542 14 01

STT
Cơ sở nhà, đất và các tài sản khác có liên quan của Bảo hiểm xã hội

tỉnh Gia Lai chuyển giao về địa phương quản lý, xử lý
UBND xã, phường
 tiếp nhận tài sản

1
Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 215A Trần Hưng Đạo, phường Quy Nhơn,

tỉnh Gia Lai UBND phường Quy Nhơn

2 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 286 Hùng Vương, xã Đăk Pơ, tỉnh Gia Lai UBND xã Đăk Pơ

3 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 32 Xuân Diệu, xã Tuy Phước, tỉnh Gia Lai UBND xã Tuy Phước

4 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: xã Phú Thiện, tỉnh Gia Lai UBND xã Phú Thiện

5 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 02 Trần Phú, xã Ia Pa, tỉnh Gia Lai UBND xã Ia Pa

6
Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 11 Trần Hưng Đạo, xã Chư Prông,

 tỉnh Gia Lai UBND xã Chư Prông

7 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 18 Lý Thái Tổ, xã Chư Pưh, tỉnh Gia Lai UBND xã Chư Pưh

8 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 528 Nguyễn Huệ, xã Đăk Đoa, tỉnh Gia Lai UBND xã Đăk Đoa

9 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: Đường Trần Phú, xã Mang Yang, tỉnh Gia Lai

10 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: Đường Trần Phú, xã Mang Yang, tỉnh Gia Lai

11 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 295 Hùng Vương, xã la Grai, tỉnh Gia Lai UBND xã la Grai

12 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 49 Trần Hưng Đạo, xã Kbang, tỉnh Gia Lai UBND xã Kbang

13
Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 07 Lê Hồng Phong, xã Kông Chro,

tỉnh Gia Lai UBND xã Kông Chro

14 Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 02 Quang Trung, xã Phú Túc, tỉnh Gia Lai UBND xã Phú Túc

15
Cơ sở nhà, đất tại địa chỉ: số 97 Phạm Văn Đồng, phường Thống Nhất, tỉnh

Gia Lai
UBND phường Thống Nhất

UBND xã Mang Yang

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số          /UBND-KTTH ngày         /        /2026 của UBND tỉnh)